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Yrkande angående – yttrande till kommunstyrelsen över 
motion om att genomföra en översyn av rutiner och stöd för anmälan av 
hot mot personal 

Förslag till beslut 
1. Miljö- och klimatnämnden tillstyrker motionen om att genomföra en översyn av 
rutiner och stöd för anmälan av hot mot personal och översänder detta yrkande som ett 
eget yttrande till kommunstyrelsen. 

 
Yrkandet 

 
En kommuns viktigaste tillgång är dess personal. Personalens trygghet är otroligt viktig 
både för den enskilda medarbetaren och för den kommunala verksamheten. En 
medarbetare i Göteborgs stad ska känna sig trygg i sin yrkesutövning och veta att man 
får hjälp och stöd om något händer. Som förvaltningen skriver så finns det idag ex antal 
styrdokument och rutiner som behandlar hot mot personal i Göteborgs stad. Men 
senaste åren har vi sett hur den yttre påverkan på stadens personal har intensifierats och 
blivit allt mer komplex. Det är ett antal år sedan en översyn gjordes, och nu är det dags 
igen för att se över hur staden kan förbättra sitt arbete och säkerställa bästa möjliga 
stödsystem för personalen som är relevanta för de nya hoten i samhället. Det behöver 
inte betyda att det behövs fler dokument, utan kan snarare handla om hur staden arbetar 
för att stärka personalens trygghet och säkerhet i en ny tidsålder. Hoten förändras 
snabbt och det är viktigt att arbetet förblir relevant. 

 
Händelserna på fritidsgården och biblioteket i Hammarkullen är fullständigt 
oacceptabla. Staden verksamheter ska vara öppna och trygga platser för alla invånare. 
Att motverka machokultur handlar om att arbeta för en inkluderande kommunal 
verksamhet och i förlängningen ett inkluderande samhälle. Alla människor, oavsett 
kön, sexuell läggning eller etnicitet, ska känna sig välkomna i kommunens 
verksamheter och inte riskera att utsättas för glåpord eller hat. Därför är det av stor vikt 
att stadens verksamheter inom skola, fritid, kultur samt socialtjänst har verktyg för att 
bekämpa machokultur. 
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